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SANKTUARIUM MB ŁASKAWEJ na Mentorell

Sanktuarium Matki Bożej na Mentorelli znajduje się pod opieką Zgromadzenia Zmartwychwstania Pańskiego od 1857 roku. Mentorella jest

położona w Górach Prenestyńskich, na wysokości 1050 metrów npm., na wschód od Rzymu, w odległości ok. 50 km. Było to jedno z

ulubionych miejsc pielgrzymkowych kard. Karola Wojtyły z czasów jego biskupich wizyt w Rzymie. W trzynaście dni po wyborze na Stolicę

Piotrową, jako Jan Paweł II, przybył na Mentorellę, która stała się pierwszym miejscem dla szlaku papieskiego pielgrzymowania.

W legendę sanktuarium jest wpisane, że miejsce to było świadkiem nawrócenia św. Eustachego w II wieku, który później poniósł śmierć

męczeńską za wiarę. Dwa wieki później cesarz Konstantyn kazał zbudować na tym miejscu bazylikę. Papież Sylwester I poświęcił tę

świątynię przed 335 rokiem.

W IX wieku teren został powierzony benedyktyńskim mnichom z Subiaco, z rodziny Anici. Od mniej więcej połowy XIII wieku pojawiła się w

sanktuarium drewniana, łaskami słynąca, figura Matki Bożej - największy „skarb“ Mentorelli, ukoronowana w 1901 roku. Benedyktyni

opuścili to opactwo z końcem XIV wieku i popadło ono w ruinę, dopóki w XVII wieku nie zostało na nowo odkryte przez niemieckiego

naukowca, jezuitę, ks. Atanazego Kirchera, który był przekonany, że Mentorella należy do dwunastu klasztorów założonych osobiście przez

św. Benedykta i że Święty przez dwa lata żył w naturalnej grocie skalnej, znajdującej się na terenie sanktuarium. Ks. Kircher podjął trud

przebudowy obiektu i odnowienia pobożności do Matki Bożej Mentorellskiej. Gdy umierał, poprosił, aby jego serce zostało pochowane u

stóp cudownej figury. Papież Innocenty XIII miał tę samą intencję i jego serce jest także złożone w kościele.

W 1857 roku, za przełożeństwa ks. Hieronima Kajsiewicza CR, papież Pius IX powierzył Mentorellę zmartwychwstańcom. Kilka kapituł

generalnych Zgromadzenia miało miejsce w tym sanktuarium. W 1864 roku, Ojciec św. oddał Mentorellę „in perpetuum“ Zgromadzeniu

Zmartwychwstania Pańskiego, które - po upadku Państwa Kościelnego - nabyło prawo własności do tego sanktuarium od rządu Republiki

Włoskiej.
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